16-02-2024 22:57:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se, tendo em vista que o bairro não é asfaltado e possui mais de quinhentas
famílias habitando no local, que sofrem com inúmeras enfermidades (especialmente respiratórias), devido à poeira.
Outro agravante é que nem mesmo a avenidas e ruas que são linhas de ônibus não possuem a pavimentação asfáltica,
o que gera grandes transtornos à população pela grande quantidade de pó levantada pelos veículos na época da seca,
bem como, aos usuários do transporte público no período chuvoso, em decorrência do barro (atoleiro), causando
enormes atrasos.

solicitação de pavimentação asfáltica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

EM TODA EXTENSÃO DO BAIRRO, PARQUE DAS ANDORINHAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 22037/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total